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Определение результатов выборов депутатов Байтик Баатыр айылного кенеша 

I. Выборы депутатов Байтик Баатыр айылного кенеша от 17 ноября 2024 года признать 

состоявшимся(Протоколы и сводные таблицы итогов голосования прилагаются). 

  

II. Итоги голосования по выборам депутатов Байтик Баатыр айылного кенеша установлены и 

представлены в виде таблицы 1,2,3,4 

Таблица №1 

По   8 мандатному  №1 округу  

 

 

№ 

 
Фамилия, имя, отчество кандидатов  

 

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Кожомкулова Зейнеб Жумабековна 499 

2.  Айдарова Мээрим Руслановна  465 

3.  Асанбеков Рамазан Асанбекович 436 

4.  Чуреков Жаныбек Шаршенбекович 407 

5.  Энс Юрий Александрович 403 

6.  Мурсалиев Адис Мелисович 383 

7.  Акматов Мирлан Шайлообекович 341 

8.  Кандыбек уулу Максат  306 

9.  Сатывалдиева Дынара Мадиевна  303 

10.  Казиева Санипа Кезекбаевна 267 

11.  Сагыналиева Адилет Айдаркановна  157 

12.  Ибраимов Таалайбек Тынчыбекович 84 

13.  Шаршеналиев Каныбек Анарбекович 69 



Таблица №2 

По  4 мандатному  № 2 округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Джумагулов Адилет Мурадилович 249 

2.  Медербек уулу Салават 245 

3.  Окумалиев Айдин Калысбекович 196 

4.  Макешова Миргуль Айдаркановна  181 

5.  Сыдыкбекова Саадагуль Абаскановна  163 

6.  Иманалиев Эркебек Омурбекович 156 

7.  Думанаева Кымбат Талгатовна 118 

8.  Барганалиев Кубанычбек Усакбекович  49 

9.  Бекбоев Дастан Уланович 42 

 

Таблица №3 

По  7 мандатному №3 округу  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов (в порядке, 

указанном в избирательном бюллетене) 

Число голосов 

избирателей, 

поданных за 

кандидата 

1.  Айбек уулу Ажибек  414 

2.  Бейшеев Канат Табышевич 383 

3.  Мамбетов Едил Кенжебаевич  365 

4.  Кожогулов Нурлан Муктарбекович  346 

5.  Сыдыков Эркин Чоюналиевич 320 

6.  Сапыйев Адилет Тилекович 314 

7.  Момунова Мээрим Каныбековна  303 

8.  Мамышева Токтобүбү Абдылдаевна 282 

9.  Осмоналиев Каныбек Муктарканович 260 

10.  Сманалиев Алтынбек Эсенканович 242 

11.  Абдрахманов  Талантбек Буларбекович 212 

12.  Сыргаков Жолдошбек Сыргакович 207 

13.  Джунушалиева Махабат Кенешбековна 169 

14.  Кулжабаева Берметкул Сыдыковна  168 

15.  Шаршембаева Джамиля Бакытовна  107 



 

Таблица №4 

По  2 мандатному №4 округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов (в порядке, 

указанном в избирательном бюллетене) 

Число голосов 

избирателей, 

поданных за 

кандидата 

1.  Усманов Руслан Райканович 185 

2.  Аширкулов Кадырбек Биялиевич  165 

3.  Абдылдаева Дамира Кожобековна  110 

4.  Биримкулов Арзымат Ишенкулович  65 

 

 

III. Определены результаты выборов: 

1) По резервированным мандатам для кандидатов женщин избраны депутатами Байтик 

Баатыр айылного кенеша  таблица № 5,6,7,8 

Таблица №5 

 

По    8 мандатному  №1 округу 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Кожомкулова Зейнеб Жумабековна 499 

2.  Айдарова Мээрим Руслановна  465 

3.  Сатывалдиева Дынара Мадиевна  303 

  

Таблица № 6 

 

 

По  4  мандатному  № 2 округу 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Макешова Миргуль Айдаркановна  181 

2.  Сыдыкбекова Саадагуль Абаскановна  163 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица № 7 

 

По  7 мандатному №3 округу 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Момунова Мээрим Каныбековна  303 

2.  Мамышева Токтобүбү Абдылдаевна 282 

3.  Джунушалиева Махабат Кенешбековна 169 

 

Таблица № 8 

 

По  2 мандатному №4 округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Абдылдаева Дамира Кожобековна  110 

 

 

 

2) По результатам выборов следующие кандидаты, избраны депутатами Байтик 

Баатыр айылного кенеша  таблица №  9,10,11,12 

Таблица № 9 

 

По   8 мандатному  №1 округу 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Асанбеков Рамазан Асанбекович 436 

2.  Чуреков Жаныбек Шаршенбекович 407 

3.  Энс Юрий Александрович 403 

4.  Мурсалиев Адис Мелисович 383 

5.  Акматов Мирлан Шайлообекович 341 

 

Таблица № 10 

По  4  мандатному  № 2 округу 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Джумагулов Адилет Мурадилович 249 



2.  Медербек уулу Салават 245 

 

 

   

Таблица № 11 

По  7  мандатному №3 округу 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Айбек уулу Ажибек  414 

2.  Бейшеев Канат Табышевич 383 

3.  Мамбетов Едил Кенжебаевич  365 

4.  Кожогулов Нурлан Муктарбекович  346 

 

 

 

  

Таблица № 12 

По  2 мандатному №4 округу 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Усманов Руслан Райканович 185 

 

 

Протокол составлен 21 ноября 2024 года в 20 часов 10 минут 

 


